

04 06 06 Stödstrumpor och kompressionsstrumpor för armar och ben och andra delar av kroppen

Hitta i dokumentet

[ISO-kodsdefinition](#)
[Förskrivare](#)
[Målgrupp](#)
[Kriterier](#)
[Mål med hjälpmedlet](#)

[Dubbellföreskrivning av hjälpmedel](#)
[Övrigt](#)
[Råd i förskrivningsprocessen](#)
[Uppdaterat från föregående version](#)

ISO-kodsdefinition

Kläder som ger ett gradvis ökande tryck mot kroppen för att bota eller förhindra ödem Här ingår t.ex. tubliknande elastiska bandage och strumpor för armar och ben för att reducera eller förhindra svullnad orsakad av cirkulationsstörningar.

Gäller även för Hallands kommuner och privata vårdgivare med vårdavtal.

Förskrivare

Leg. läkare inom specialistvården med speciell erfarenhet/kunskap inom kompressionsbehandling.

Leg. fysioterapeut/sjukgymnast med dokumenterad lymfterapeutsutbildning eller av ansvarig chef intygad kompetens inom kompressionsbehandling.

Leg. fysioterapeut/sjukgymnast, privatpraktiserande, med dokumenterad lymfterapeutsutbildning eller av ansvarig chef intygad kompetens inom kompressionsbehandling.

Leg. sjuksköterska med tjänst som distriktssköterska med dokumenterad lymfterapeututbildning eller av ansvarig chef intygad kompetens inom kompressionsbehandling.

Målgrupp

Person med svullnad orsakad av olika sjukdomstillstånd som behöver kompressionsstrumpa klass II och III. Person ska vara utredd och diagnostiserad enligt nedanstående kriterier.

Kriterier

BA-Tillstånd efter svåra brännskador.

BT-Tillstånd efter trombos där klass två och tre strumpa krävs.

LÖ-Primärt lymfödem.

TR-Sekundärt lymfödem.

VB-Venös insufficiens med aktuella eller läkta bensår.

ÖM-Ödem eller ortostatism efter förlamningstillstånd.

Mål med hjälpmedlet

Vårdriktlinje: Hmc: 04 06 06 Stödstrumpor och kompressionsstrumpor för armar och ben och andra delar av kroppen

Fastställd av: Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel, Godkänt: 2023-12-04

Huvudförfattare: Johnsson Lars ADH HFS HMC

Minska svullnad, smärta, förhindra sår och sårrecidiv, förbättra ärrläkning, ge ökad rörlighet samt undvika återkommande behov av annan ödemreducerande behandling.

Dubbelförskrivning av hjälpmedel

Fyra uppsättningar av kompressionsstrumpor kan förskrivas per år.

Övrigt

Kompressionsstrumpa, klass I, är ett egenansvar.

Måttbeställd kompressionsstrumpa, klass I, kan i särskilda fall förskrivas. Motivering krävs. Kompressionsstrumpa klass II och III är hjälpmedel. Här avses både prefabricerad och måttbeställda.

Innan måttbeställd kompressionsstrumpa förskrivs ska prefabricerad kompressionsstrumpa vara utesluten.

Graviditetsstrumpa är endast förskrivningsbart om brukaren uppfyller något av kriterierna. Annars är det ett egenansvar.

Vid behov av strumppådragare, se ISO-kod 09 09 03.

Råd i förskrivningsprocessen

Bedömning

Under den behandlingsperiod då mått förändras kan måttbeställd kompressionsstrumpa förskrivas om inte prefabricerad kompressionsstrumpa kan användas.

Uppdaterat från föregående version

Ny ISO-kodsdefinition samt under Förskrivare: Leg. sjuksköterska med tjänst som distriktssköterska med dokumenterad lymftherapeututbildning eller av ansvarig chef intygad kompetens inom kompressionsbehandling.